

دور جدید تحریم ها علیه ایران

واشنگتن تحریم های جدیدی علیه نفتکش ها و پالایشگاه های چین اعمال کرد

ایالات متحده در ادامه فشارهای خود بر تجارت نفتی مرتبط با ایران، مجموعه ای از تحریم های جدید را علیه چندین نفتکش و پالایشگاه قوری در چین اعمال کرد.

به گزارش گروه صنعت و تجارت - پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، به نقل از رویترز: آمریکا روز پنجشنبه تحریم های جدید مرتبط با ایران را صادر کرد و نهادهایی از جمله «قوری» یک پالایشگاه مستقل چینی و کشتی هایی را که نفت خام را به این کارخانه ها عرضه می کردند، هدف قرار داد.

این چهارمین دور تحریم های واشنگتن بر فروش نفت ایران از زمانی بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در ماه فوریه گفت که در حال اعمال مجدد کمپین «فشار حداکثری» از جمله تلاش ها برای به صفر رساندن صادرات این کشور است. ترامپ قصد دارد از دستیابی تهران به سلاح هسته ای و حمایت مالی از گروه های شبه نظامی جلوگیری کند.

به گفته خزانه داری آمریکا، پالایشگاهی که هدف تحریم قرار گرفته است، شرکت پتروشیمی شاندونگ شوگوانگ لوکینگ در چین است.

اسکات بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا در پستی در شبکه های اجتماعی گفت: «خرید نفت ایران از پالایشگاه به اصطلاح «قوری»، راه نجات اصلی اقتصادی برای رژیم ایران، حامی اصلی تروریسم در جهان و حامی اصلی حوثی های قاتل در یمن است.

چین تحریم های آمریکا را به رسمیت نمی شناسد و بزرگترین واردکننده نفت ایران است. چین و ایران یک سیستم تجاری ایجاد کرده اند که عمدتاً از یوان چین و شبکه ای از واسطه ها استفاده می کند و از دلار و قرار گرفتن در معرض نظارت های آمریکا اجتناب می کند.

سخنگوی سفارت چین در واشنگتن گفت: چین همواره با تحریم های غیرقانونی و غیرقابل توجیه یکجانبه و به اصطلاح صلاحیت بازوی بلندمدت آمریکا مخالف بوده است.

در اوایل این ماه، چین و روسیه پس از درخواست واشنگتن برای مذاکرات هسته ای با تهران، در کنار ایران ایستادند و دیپلمات ها گفتند که گفت و گو تنها باید بر اساس «احترام متقابل» از سر گرفته شود و همه تحریم ها باید لغو شوند.

فشار حداقل

تحلیلگران می گویند واشنگتن مسیر تحریم های افزایشی را دنبال کرده است و از اعمال تدابیری علیه بانک های بزرگ چینی که در معاملات کمک می کنند اجتناب کرده است، اقدامی که می تواند پکن را به تلافی اقتصادی تحریک کند.

اسکات مدل، مدیر اجرایی شرکت راپیدان انرژی، یک گروه تحقیقاتی، گفت: «به نظر می رسد این استراتژی چین را به عنوان ابزاری برای تحت فشار قرار دادن ایران هدف قرار می دهد» در حال حاضر تنها فشار حداقلی را اعمال می کند در حالی که به تدریج تلاش ها برای رساندن ایران به توافق هسته ای افزایش می یابد.

تامی بروس، سخنگوی وزارت امور خارجه، گفت: این پالایشگاه نفتی را از کشتی های مرتبط با جنبش حوثی های وابسته به ایران در یمن، که ایالات متحده در ماه جاری به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی معرفی کرد، و وزارت دفاع لجستیک نیروهای مسلح ایران که توسط ایالات متحده تعیین شده، خریداری کرد.

تهران می گوید برنامه انرژی هسته ای اش برای مقاصد صلح آمیز است، در حالی که قدرت های غربی می گویند غنی سازی اورانیوم این کشور تا سطحی که به درجه تسلیحات نزدیک می شود، هیچ کاربرد غیرنظامی منطقی ندارد.

وزارت خزانه داری همچنین ۱۲ شرکت را تحریم کرد و هشت کشتی را به عنوان اموال مسدود شده شناسایی کرد که به گفته آن مسئول حمل میلیون ها بشکه نفت ایران به چین هستند. این کشتی ها بخشی از «ناوگان سایه» نفتکش های ایران هستند که پالایشگاه های خصوصی را تامین می کنند.

همچنین Wang Xueqing را که به گفته وی با پالایشگاه مرتبط است در لیست اتباع ویژه یا SDN قرار داد. آمریکایی ها از تجارت با افرادی که در آن لیست قرار دارند منع شده اند و دارایی های آنها در ایالات متحده مسدود شده است.

خزانه کشتی های مسدود شده شامل Aurora Riley با پرچم پاناما و کاتالینا و دریاچه براوا با پرچم باربادوس بود.

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که به دلیل خرید و ذخیره نفت خام ایران از یک کشتی تحریم شده، تحریم هایی را علیه پایانه نفتی در چین به نام

